３ １ 五 監 第 ５ ２ 号

平成３１年４月２４日

五島市議会議長 谷 川   等 様

五島市長 野 口 市太郎 様

五島市監査委員 橋 本 平 馬

五島市監査委員 神之浦 伊佐男

出 納 検 査 結 果 報 告

地方自治法第２３５条の２第１項の規定により、平成３１年２月分の会計管

理者所管に係る現金の出納及び保管状況の検査をしたので、その結果を同条第

３項の規定により次のとおり報告する。

記

１ 検査の期日 平成３１年３月２０日から平成３１年４月２４日まで

２ 検査の範囲 一般会計、特別会計、歳入歳出外現金及び基金

３ 検査の結果

(1) 収入支出の状況は表１のとおりで、関係伝票等の計数は証ひょう書類と

突き合わせた結果正確であった。

(2) 基金の出納状況は、表２のとおりである。

(3) 現金の保管状況は、表３のとおりで、収入支出差引残額は金融機関の預

金高及び釣銭用資金保管額の合計額と符合した。

平 成 ３ ０ 年 度 各 会 計 収 支 計 算 書
（表１） 平成３１年２月末日現在

収　　　　　　　　　　　　　　　　入 支　　　　　　　　　　　　　　　　出

円 円 円  ％ 円 円  円     ％ 円 円

3,378,672,000 203,168,359 2,954,208,172 87.4 議 会 費 201,686,000 13,241,105 183,891,978 91.2

233,254,000 0 157,478,000 67.5 総 務 費 4,716,207,000 199,548,542 2,347,834,270 49.8

3,757,000 0 4,470,000 119.0 民 生 費 8,206,479,000 562,347,374 5,584,950,618 68.1

4,266,000 0 1,753,000 41.1 衛 生 費 5,204,405,000 125,760,134 2,849,995,495 54.8

997,000 0 0 0.0 労 働 費 23,183,000 658,695 21,877,129 94.4

630,204,000 0 495,790,000 78.7 農林水産業費 4,917,769,560 305,305,173 2,804,193,333 57.0

5,492,000 0 3,656,100 66.6 商 工 費 2,168,751,000 93,545,557 1,174,322,478 54.1

32,412,000 0 29,562,000 91.2 土 木 費 1,939,881,560 99,118,475 1,039,052,220 53.6

20,584,000 0 19,752,000 96.0 消 防 費 1,414,991,000 58,767,003 814,662,224 57.6

7,303,000 0 7,303,000 100.0 教 育 費 4,026,913,120 114,013,501 2,155,716,136 53.5

13,545,223,000 14,463,000 12,016,099,000 88.7 災 害 復 旧 費 275,249,880 12,440,543 62,122,932 22.6

5,408,000 0 2,277,000 42.1 公 債 費 3,673,798,000 16,500 2,015,675,568 54.9

145,501,000 11,585,456 123,158,871 84.6 諸 支 出 金 41,904,000 0 40,828,797 97.4

282,447,000 23,791,913 251,438,463 89.0 予 備 費 22,711,680 0 0 0.0

4,987,522,000 123,328,274 2,374,800,673 47.6

4,576,095,188 191,808,380 1,960,100,928 42.8

242,070,000 4,275,053 248,065,090 102.5

305,847,000 3,836,815 207,963,524 68.0

957,259,000 0 2,347,695 0.2

1,066,485,612 0 1,451,216,595 136.1

286,231,000 22,283,120 185,094,141 64.7

6,116,900,000 118,200,000 223,700,000 3.7

36,833,929,800 716,740,370 22,720,234,252 61.7      計 36,833,929,800 1,584,762,602 21,095,123,178 57.3 1,625,111,074

事 業 勘 定 5,487,260,000 445,361,091 4,568,283,106 83.3 事 業 勘 定 5,487,260,000 486,624,287 4,631,825,376 84.4 △ 63,542,270

直 診 勘 定 467,623,000 15,955,313 174,025,870 37.2 直 診 勘 定 467,623,000 26,857,211 360,440,280 77.1 △ 186,414,410

事 業 勘 定 5,886,950,000 291,242,720 4,261,045,240 72.4 事 業 勘 定 5,886,950,000 468,857,273 4,832,519,194 82.1 △ 571,473,954

介 護 サ ー ビ ス 45,679,000 3,335,400 35,612,100 78.0 介護サービス 45,679,000 3,031,923 37,850,280 82.9 △ 2,238,180

517,196,000 7,231,080 235,453,638 45.5 後期高齢者医療 517,196,000 154,525,575 417,485,513 80.7 △ 182,031,875

68,941,000 1,168,322 12,316,888 17.9 診 療 所 68,941,000 4,094,315 53,018,292 76.9 △ 40,701,404

204,902,000 4,858,037 48,159,273 23.5 簡 易 水 道 204,902,000 10,181,457 125,945,501 61.5 △ 77,786,228

12,786,000 750,000 3,053,900 23.9 大 浜 財 産 区 12,786,000 48,189 6,304,044 49.3 △ 3,250,144

2,287,000 0 432,783 18.9 本 山 財 産 区 2,287,000 0 1,362,925 59.6 △ 930,142

5,789,000 53,838 563,274 9.7 下 水 道 5,789,000 47,630 2,191,821 37.9 △ 1,628,547

5,382,000 81,000 1,085,612 20.2 公設小売市場 5,382,000 64,396 347,297 6.5 738,315

25,877,000 227,592 2,447,606 9.5 港 湾 整 備 25,877,000 453,809 14,757,529 57.0 △ 12,309,923

18,185,000 78,691 3,005,168 16.5 交 通 船 18,185,000 1,288,424 15,105,875 83.1 △ 12,100,707

51,500,000 0 40,828,797 79.3 土 地 取 得 51,500,000 0 40,828,797 79.3 0

12,800,357,000 770,343,084 9,386,313,255 73.3      計 12,800,357,000 1,156,074,489 10,539,982,724 82.3 △ 1,153,669,469

49,634,286,800 1,487,083,454 32,106,547,507 64.7  合　　計 49,634,286,800 2,740,837,091 31,635,105,902 63.7 471,441,605

112,608,205 2,217,537,841 歳 入 歳 出 外 118,901,302 1,642,573,497 574,964,344

0 0 0

1,599,691,659 34,324,085,348  総　　計 2,859,738,393 33,277,679,399 1,046,405,949

計

合　  　　　計

歳 入 歳 出 外 現 金

当 座 借 越 （ 一 時 借 入 金 ）

 総  　　　　　計

本 山 財 産 区

下 水 道

公 設 小 売 市 場

港 湾 整 備

交 通 船

土 地 取 得

市 債

計

国 民 健 康 保 険
特

別

会

計

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

診 療 所

簡 易 水 道

大 浜 財 産 区

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

一

般

会

計

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 助 成 交 付 金

累 計

執 行 率

当 月 末 当 月 末

  会   　  　計 　　    別 一 時 繰 替 金 差 引 残 額
予 算 現 額 本 月 分 累 計

執 行 率

科 目 予 算 現 額 本 月 分

（表２）

平成３１年２月末現在（単位：円）

受 入 額 払 出 額 差引増減額

4,907,335,779 0 4,907,335,779

2,100,896,679 0 2,100,896,679

1,012,605,456 0 1,012,605,456

735,362,424 0 735,362,424

508,428,101 0 508,428,101

3,401,008,739 0 3,401,008,739

1,542,290,288 0 1,542,290,288

82,708,454 0 82,708,454

4,945,406 0 4,945,406

296,941,579 0 296,941,579

29,773,033 0 29,773,033

21,063,616 0 21,063,616

39,164,744 0 39,164,744

45,965,705 0 45,965,705

91,561,154 0 91,561,154

20,575,000 0 20,575,000

150,000,000 0 150,000,000

36,942,237 0 36,942,237

144,058,143 0 144,058,143

12,345,966 0 12,345,966

15,183,972,503 0 0 0 15,183,972,503 15,183,972,503

本 山 財 産 区 基 金

計

国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金

介 護 給 付 費 準 備 基 金

大 浜 財 産 区 基 金

児 童 健 全 育 成 基 金

奨 学 基 金

学 校 施 設 整 備 基 金

家 畜 導 入 事 業 基 金

花 い っ ぱ い 運 動 基 金

五 島 沿 岸 航 路 整 備 基 金

庁 舎 等 整 備 基 金

個
別
管
理

ふ る さ と 振 興 基 金

976,045,037

海 興 水 産 研 修 基 金

ふ る さ と づ く り 基 金

減 債 基 金

ま ち づ く り 基 金

地 域 福 祉 基 金

一
括
管
理

財 政 調 整 基 金

14,207,927,466

土 地 開 発 基 金

合 併 市 町 村 振 興 基 金

基　　　金　　　出　　　納　　　状　　　況

基　　　　　金　　　　　別 前月末現在高

当　　月　　中　　増　　減

当月末現在高 管理別計

（表３）

平成３１年２月末現在（単位：円）

普 通 預 金 定 期 預 金 債 券 手 持 現 金

82,708,454 82,708,454

4,945,406 4,945,406

296,941,579 296,941,579

29,773,033 29,773,033

21,063,616 21,063,616

39,164,744 39,164,744

45,965,705 45,965,705

91,561,154 91,561,154

20,575,000 20,575,000

150,000,000 150,000,000

36,942,237 36,942,237

144,058,143 144,058,143

12,345,966 12,345,966

15,183,972,503 0 12,783,972,503 2,400,000,000 0

1,046,405,949 1,045,684,949 0 0 721,000

16,230,378,452 1,045,684,949 12,783,972,503 2,400,000,000 721,000合　　　　　　　　　　　計

本 山 財 産 区 基 金

計

一般会計・特別会計・歳入歳出外現金

計

国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金

介 護 給 付 費 準 備 基 金

大 浜 財 産 区 基 金

児 童 健 全 育 成 基 金

奨 学 基 金

学 校 施 設 整 備 基 金

ふ る さ と づ く り 基 金

家 畜 導 入 事 業 基 金

花 い っ ぱ い 運 動 基 金

五 島 沿 岸 航 路 整 備 基 金

庁 舎 等 整 備 基 金

個
別
管
理

ふ る さ と 振 興 基 金

海 興 水 産 研 修 基 金

11,807,927,466 2,400,000,000

減 債 基 金

ま ち づ く り 基 金

地 域 福 祉 基 金

一
括
管
理

財 政 調 整 基 金

14,207,927,466

土 地 開 発 基 金

合 併 市 町 村 振 興 基 金

現　　　金　　　保　　　管　　　状　　　況

会　　計　　・　　基　　金　　別 金　　　額

内　　　　　　　　　　　　　訳

	五島市 31(2月)

	30年度(2月)